Se solicita acuerdo del Honorable Concejo Municipal aprobación para la adjudicación Licitación Pública 
ID 4171-4-LP25 denominada  “Gif Card Programa Pro-Retención 2025” al oferente SOCIEDAD DE 
CONFECCIONES CLER LIMITADA, Rut N°76.045.081-2,  por un monto de $100.438.940.- (Cien Millones 
Cuatrocientos treinta y ocho mil novecientos cuarenta pesos),  exento de IVA,  oferta que contempla un 
punto de canje en la ciudad de Talca (Tienda Ripley),  con un plazo de entrega de las tarjetas de (tres) 
días hábiles desde la recepción de la orden de compra,  de acuerdo a las Bases de Licitación Pública y

[...]

Se solicita Modificación Presupuestaria para suplementar Ingresos y Gastos, con la finalidad de 
distribuir mayores ingresos reales provenientes de Otras transferencias de Entidades Públicas para 
pago de bonos mensuales para Funcionarios con remuneración inferior a $ 720.739.- (setecientos 
veinte mil setecientos treinta y nueve pesos), según art. 33 de la ley N°21.724, para funcionarios del 
Departamento  Educación Municipal y del Departamento de Salud Municipal, fondos que serán 
asignados a la siguiente cuenta de gastos que a continuación se señala:  

INGRESOS: 
SUPLEMENTACION                                                                                            M$

[...]

Se solicita Modificación Presupuestaria para suplementar Ingresos y Gastos, con la finalidad de 
distribuir mayores ingresos reales provenientes de Otras transferencias de Entidades Públicas para 
pago de bonos mensuales para Funcionarios con remuneración inferior a $ 720.739.- (setecientos 

veinte mil setecientos treinta y nueve pesos), según art. 33 de la ley N°21.724, para funcionarios del 
Departamento  Educación Municipal y del Departamento de Salud Municipal, fondos que serán 
asignados a la siguiente cuenta de gastos que a continuación se señala:  

INGRESOS: 
SUPLEMENTACION                                                                                             M$

[...]

Se solicita acuerdo del Honorable Concejo Municipal aprobación para la adjudicación Licitación Pública 
ID 4171-4-LP25 denominada  “Gif Card Programa Pro-Retención 2025” al oferente SOCIEDAD DE 
CONFECCIONES CLER LIMITADA, Rut N°76.045.081-2,  por un monto de $100.438.940.- (Cien Millones 
Cuatrocientos treinta y ocho mil novecientos cuarenta pesos),  exento de IVA,  oferta que contempla un 
punto de canje en la ciudad de Talca (Tienda Ripley),  con un plazo de entrega de las tarjetas de (tres) 
días hábiles desde la recepción de la orden de compra,  de acuerdo a las Bases de Licitación Pública y